estabelecimentos em qualquer parte do território nacional ou do exterior.  

Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado.  

CAPÍTULO II – CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Artigo 5º - O capital social, inteiramente subscrito e integralizado, é de R$1.921.843.458,17 

(um bilhão, novecentos e vinte e um milhões, oitocentos e quarenta e três mil, quatrocentos 

e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), dividido em 1.824.847.890 (um bilhão, 

oitocentos e vinte e quatro milhões, oitocentas e quarenta e sete mil, oitocentas e noventa) 

ações nominativas e sem valor nominal, sendo 1.661.418.472 (um bilhão, seiscentos e 

sessenta e um milhão, quatrocentas e dezoito mil, quatrocentas e setenta e duas) ações 

ordinárias, 1 (uma) ação preferencial Classe A, 100.000 (cem mil) ações preferenciais Classe D 

e 163.329.417 (cento e sessenta e três milhões, trezentas e vinte e nove mil, quatrocentas e 

dezessete) ações preferenciais Classe E. 

Parágrafo Primeiro - As ações são indivisíveis em relação à Companhia. 

Parágrafo Segundo - Cada ação ordinária e cada ação preferencial Classe A dará 

direito a um voto nas assembleias gerais da Companhia.

[...]

sobre a Renda de cada subsidiária da Companhia, calculada para os fins dos parágrafos (a) e 

(b) acima, deve ser os valores hipotéticos calculados de acordo com esses parágrafos pela 

desconsideração das despesas da sociedade com Juros sobre Capital Próprio. 

“CDI” significa a taxa média anual (considerando um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

dias que não sejam sábados, domingos ou dias em que os bancos comerciais localizados na 

cidade de São Paulo, SP, Brasil estão obrigados ou autorizados por Lei a permanecerem 

fechados para negócios) com respeito a operações com CDI (Certificados de Depósito

[...]

(a) Dividendos das ações preferenciais Classe D. Para cada Período de Apuração do Imposto 

sobre a Renda, as ações preferenciais Classe D terão direito ao recebimento de dividendos 

fixos anuais iguais, no agregado, a: (i) o montante mínimo de R$729.412,00 (setecentos e vinte 

e nove mil, quatrocentos e doze reais); e (ii) o montante máximo de R$1.094.118,00 (um 

milhão, noventa e quatro mil, cento e dezoito reais), devendo o valor exato dos dividendos 

fixos anuais ser decidido em assembleia geral. 

(b.1) No exercício social a se encerrar em 31 de março de 2015, os dividendos das ações 

preferenciais Classe D terão o valor total de R$790.550,00 (setecentos e noventa mil, 

quinhentos e cinquenta reais); e  

(b.2) A partir do exercício social encerrado em 31 de março de 2016, os dividendos das 

ações preferenciais Classe D mínimos e máximos, indicados nas alíneas (i) e (ii) deste 

item (c) e devidos à acionista titular de tais ações, passarão ser atualizados anualmente